l' occasione. In cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera nigra presentibus est impressa. Dat. Melitae in conventu nostro, die trigesima mensis decembris, millesimo septingentesimo sexto a nativitate.

Reg<sup>ta</sup> in cancell<sup>o</sup>.

Fr. D. Ferdinandus Contreras, vicecancell[arius].

Archet. chart. cum sigillo m. magistri in cera nigra et litteris: F. D. RAIMVNDVS | DE PERELLOS ET ROCAFVLL | M. M. H. ET SS. H. Bayet, nro 25, p. 159—160.

**XLIII. 7235—1727, 8. mensis martii [ind. V].**

Imperator Carolus VI. suscipit tutelam monasterii Sancti Ioannis Theologi contra piratas.

Nos Carolus sextus, divina favente clementia electus Rom. Imperator semper augustus ac Rex Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Mantuae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Limburgi, Lucemburgi, Geldriae, Vürtembergae, superioris et inferioris Silesiae et Calabriae, Princeps Sueviae, Marchio sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, superioris et inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, Goritiae et Namurci, Landgravius Alsaciae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis et Salarum etc. etc. Agnoscimus et notum facimus tenore praesentium universis, quod cum reverendus, religiosus, nobis dilectus Nicodemus, archiepiscopus Dimizanae et Argirocastris, pro parte abbatis et conventus monasterii Sancti Ioannis Evangelistae in insula Pathmos siti, regulam Sancti Basilii sequentium, humillime nobis supplicaverit, quatenus dictum monasterium, eius abbatem et conventum speciali nostra protectione et tutela clementer munire dignaremur adversus eos, qui piraticam sive etiam nauticas excursions sub vexillis christianis contra infideles variis ex oris, nominatim vero ex insula Melitensi exercent, eaque occasione bona, facultates et res ad dictum abbatem, conventum et monasterium pertinentes in mari, saepius etiam in ipsamet insula Pathmos diripiunt, naves eorum, quas vehunt, mercibus et annona spoliant, ex iis vela, timones, malos aliasque ad navigationem necessaria instrumenta per vim subtrahunt, saepe etiam naucleros et nautas exuta omni humanitate immaniter interficiunt ipsumque adeo monasterium, abbatem et conventum in extremam penuriam et angustias redactos cunctis vitae humanae subsidiis, que ex una sibi navigatione in illo sterili solo comparare possunt, privant. Nos hac tanta eorum calamitate commoti, ac inprimis a sanctimonia loci ab exilio Sancti Ioannis Evangelistae sacrati inducti, nec non quieti, indemnitati, securitati et tranquillitati istius monasterii contra huiusmodi facinorosos consulere

cupientes pro singulari, quo dictura abbatem et conventum affectu complectimur, eos eorumque successores una cum monasterio, eorum facultatibus, navibus, nautis, portu et litoribus, rebus denique universis ad eos spectantibus ex certa nostra scientia, animo bene deliberato, deque caesareae, regiae et archiducalis potestatis plenitudine, in certam, indubitam, efficacem et specialem nostram protectionem et tutelam susceperimus atque assumpserimus, quemadmodum harum vigore suscipimus atque assumimus, volentes ac serio decernentes, quod praedictus abbas, conventus et monasterium Sancti Ioannis Evangelistae in Pathmos sub caesareae, regiae atque archiducalis auctoritatis nostrae tutela et protectione salvi, securi, protecti et ab omni iniuria, violentia, oppressione, vexatione et molestia liberi ac tuti esse omnibusque ac singulis immunitatibus, favoribus et indultis, quibus alii sub eiusmodi tutela et protectione nostra utantur, fruuntur et gaudent, uti, frui gaudereque possint, valeant et debeant. Mandamus itaque universis ac singulis regnorum, insularum, provinciarum et dominiorum nostrorum hereditariorum subditis, incolis ac fidelibus dilectis et iis praepriis, qui dictis regnis, insulis, provinciis ac dominiis cum potestate vicaria a nobis sibi concessa praesunt, prout et iis, qui qualemcumque titulum seu beneficium sive clientelae sive vasallagii a nobis recognoscunt, cuiuscunque status, gradus, ordinis seu conditionis existant, ut supramemoratam abbatem, conventum et monasterium hac nostra tutelae, protectionis ac defensionis gratia citra ullum impedimentum uti fruique sinant, nec non adversus facinorosorum hominum violentias, iniurias, oppressiones, vexationes et molestias tueantur, defendant et manteneant; subditis vero suis, ne quid eiusmodi in dictum abbatem, conventum et monasterium, eorum res, naves, nautas et facultates terra marive impostorum committant, severe coërceant atque compescant et ut idem ab aliis fiat sedulo curent. Quo quidem nostri seriam nostram voluntatem et mandata exequentur, alii vero nobis non subditi pergratum nobis obsequium praestabunt, omni qua data occasione recipiendum, harum testimonio literarum manus nostrae subscriptione et sigilli nostri caesarei, regii atque archiducalis appensione munitarum. Quae dabantur in civitate nostra Vienna, die octava mensis martii, anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo septimo, regnorum nostrorum Romani Imperii decimo sexto, Hispaniarum vigesimo quarto, Hungarici vero et Bohemici itidem decimo sexto.